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INTRODUCCIÓ AL PRESSUPOST ICAT 2020

1.- DOS PRESSUPOSTOS EN UN:

A) INGRESSOS I DESPESES.

B) COBRAMENTS I PAGAMENTS



PRESSUPOST 2020

1. TRANSPARÈNCIA 
2. AUSTERITAT
3. OPTIMITZACIÓ DELS RECURSOS



PRESSUPOST 2020
INGRESSOS

= QUOTES COL·LEGIALS
= ADMINISTRACIONS PÚBLIQUES
= ENTITATS PRIVADES I SERVEIS ICAT



INGRESSOS

CONCEPTE 2018 2019 2020
30/09/2019

I.- INGRESSOS COL·LEGIALS 720.887,97 592.436,92 715.500,00 

II.- INGRESSOS ENTITATS PÚBLIQUES 271.565,26 226.385,83 262.000,00 

III.- INGRESSOS ENTITATS PRIVADES 122.761,36 79.681,79 125.500,00 

TOTAL INGRESSOS 1.115.214,59 898.504,54 1.103.000,00 



INGRESSOS

CONCEPTE 2018 2019 2020
30/09/2019

I.- INGRESSOS COL·LEGIALS

1.- QUOTES COL·LEGIALS 443.582,40 328.460,80 435.000,00 
2.- ALTES COL·LEGIALS 10.400,00 12.600,00 17.000,00 
3.- INGRESSOS CURSOS 14.730,00 12.770,00 17.000,00 
4.- ASSEGURANÇA RC 217.188,05 215.852,00 216.000,00 
5.- TAXES HONORARIS 10.772,30 7.380,00 10.000,00 
6.- TRIBUNAL ARBITRAL 2.784,12 156,66 1.000,00 
7.- SERVEIS ICAT 9.991,66 7.828,69 10.500,00 
8.- CGAE DESPLAÇAMENTS 1.654,50 332,50 500,00 
9.- BIBLIOTECA VENDES 9.784,94 7.056,27 8.500,00 

TOTAL INGRESSOS COL·LEGIALS 720.887,97 592.436,92 715.500,00 



CONCEPTE 2018 2019 2020
30/09/2019

II.- INGRESSOS ENTITATS PÚBLIQUES

A.- CORPORACIONS

1.- QUOTES CICAC 39.750,00 33.365,00 34.500,00 
2.- QUOTES CGAE 50.321,18 50.820,74 50.500,00 

TOTAL CORPORACIONS 90.071,18 84.185,74 85.000,00 

B.- ADMINISTRACIÓ

1.- INFRAESTRUCTURA TOAD 164.987,08 142.200,09 167.000,00 
2.- INFRAESTRUCTURA SOM 16.507,00 0,00 10.000,00 

TOTAL ADMINISTRACIONS 181.494,08 142.200,09 177.000,00 

TOTAL INGRESSOS ENTITATS PÚBLIQUES 271.565,26 226.385,83 262.000,00 



CONCEPTE 2018 2019 2020
30/09/2019

III.- INGRESSOS ENTITATS PRIVADES

1.- APORTACIONS MÚTUES

MUTUALIDAD ABOGACÍA 2.700,00 1.125,00 2.700,00 
ALTER MÚTUA 9.429,07 3.569,87 9.500,00 

TOTAL INGRESSOS MÚTUES 12.129,07 4.694,87 12.200,00 

2.- INGRESSOS REVISTA FÒRUM 3.300,00 1.400,00 2.800,00 

3.- APORTACIONS/SPONSORS

AON 16.528,93 16.528,92 16.500,00 
CONVENIS 7.892,56 0,00 5.000,00 
FUNDACIÓ URV-MASTER 23.014,50 31.243,62 41.000,00 

TOTAL INGRESSOS APORTACIONS 47.435,99 47.772,54 62.500,00 



CONCEPTE 2018 2019 2020

30/09/2019

4.- LLOGUERS 15.369,36 9.027,38 16.000,00 

ICAT 1.263,00 960,00 1.000,00 

CB 14.106,36 8.067,38 15.000,00 

5.- INGRESSOS FESTES COL·LEGIALS 12.800,00 13.320,00 13.350,00 

6.- INGRESSOS FINANCERS 1.740,33 362,45 400,00 

7.- INGRESSOS EXCEPCIONALS 29.986,61 3.104,55 17.750,00 

8.- SANCIONS DEONTOLOGIA 0,00 0,00 500,00 

TOTAL INGRESSOS ENTITATS PRIVADES 122.761,36 79.681,79 125.500,00 



PRESSUPOST 2020
DESPESES

+ RECURSOS COL·LEGI
= DESPESES
+ QUALITAT DELS SERVEIS



DESPESES

CONCEPTE 2018 2019 2020 
30/09/2019

I.- SERVEIS EXTERNS 640.448,74 511.281,44 601.750,00 

II.-TRIBUTS 13.825,16 9.790,30 16.000,00 

III.- DESPESES DE PERSONAL 424.254,00 312.141,58 451.750,00 

IV.- ALTRES DESPESES DE GESTIÓ 4.749,16 1.592,90 1.500,00 

VI.- AMORTITZACIONS 31.580,75 0,00 32.000,00 

TOTAL DESPESES 1.114.857,81 834.806,22 1.103.000,00 



DESPESES

CONCEPTE 2018 2019 2020 
30/09/2019

I.- SERVEIS EXTERNS

LLOGUERS 11.799,50 10.749,66 14.500,00 
REPARACIONS I CONSERVACIÓ 42.487,00 25.780,85 38.100,00 
SERVEIS DE PROFESSIONALS 189.402,17 137.704,15 158.850,00 
ASSEGURANCES 213.755,54 208.986,91 216.000,00 
ESDEVENIMENTS COL·LEGIALS 56.825,09 39.202,94 47.000,00 
SUBMINISTRAMENTS 15.067,06 10.604,62 14.700,00 
ALTRES SERVEIS 50.691,70 37.474,88 53.700,00 
BIBLIOTECA 25.468,98 20.311,86 25.000,00 
BIBLIOTECA - VENDA DE LLIBRES 7.856,20 6.960,57 8.500,00 
PAGAMENTS SOM 8.001,00 4.725,00 8.400,00 
PROFESSORS URV 8.640,00 6.880,00 14.000,00 
FUNDACIÓ ICAT 10.454,50 1.900,00 3.000,00 

TOTAL SERVEIS EXTERNS 640.448,74 511.281,44 601.750,00 



CONCEPTE 2018 2019 2020 
30/09/2019

II.-TRIBUTS

IMPOST SOBRE SOCIETATS 4.032,56 0,00 6.000,00 
ALTRES TRIBUTS 9.792,60 9.790,30 10.000,00 

TOTAL TRIBUTS 13.825,16 9.790,30 16.000,00 

III.- DESPESES DE PERSONAL

SALARIS 316.459,30 231.504,00 340.000,00 
INDEMNITZACIONS 0,00 0,00 0,00 
SEGURETAT SOCIAL 104.682,28 79.464,60 110.000,00 
ALTRES DESPESES SOCIALS 3.112,42 1.172,98 1.750,00 

TOTAL DESPESES DE PERSONAL 424.254,00 312.141,58 451.750,00 



CONCEPTE 2018 2019 2020 

30/09/2019

IV.- ALTRES DESPESES DE GESTIÓ

DESPESES EXCEPCIONALS 4.749,16 1.592,90 1.500,00 

TOTAL ALTRES DESPESES DE GESTIÓ 4.749,16 1.592,90 1.500,00 

V.- AMORTITZACIONS 31.580,75 0,00 32.000,00 

TOTAL DESPESES 1.114.857,81 834.806,22 1.103.000,00 



PRESSUPOST 2020

SERVEIS EXTERNS



CONCEPTE 2018 2019 2020 

30/09/2019

LLOGUERS 11.799,50 10.749,66 14.500,00 

REPARACIONS I CONSERVACIÓ

MANTENIMENT INFORMÀTIC PROGRAMA GESTIÓ 4.645,44 104,38 600,00 

MANTENIMENT FOTOCOPIADORES 3.808,95 4.655,13 6.500,00 

MANTENIMENT INFORMÀTIC  7.731,64 669,35 4.500,00 

MANTENIMENT PÀGINA WEB 10.026,68 7.747,78 10.000,00 

CARNETS COL·LEGIATS 1.653,20 1.807,10 1.500,00 

REPARACIONS INSTAL·LACIONS 121,33 351,03 500,00 

NETEJA LOCALS 14.499,76 10.446,08 14.500,00 

TOTAL REPARACIONS I CONSERVACIÓ 42.487,00 25.780,85 38.100,00 



CONCEPTE 2018 2019 2020 
30/09/2019

SERVEIS DE PROFESSIONALS

COMUNITAT DE BÉNS 32.866,31 24.000,00 29.000,00 
FORMACIÓ - CURSOS 40.031,53 18.887,30 27.000,00 
AUDITORIA - INVENTARI 4.191,55 4.216,10 4.200,00 
QUOTES ASSOCIACIONS 996,32 735,15 1.000,00 
QUOTA CICAC 39.030,00 32.450,00 34.000,00 
QUOTA CGAE 49.303,80 49.460,32 50.000,00 
ASSESSORIA LABORAL 2.900,53 2.193,48 3.000,00 
REVISTA 2.742,88 1.258,03 2.500,00 
ISO - PROTECCIÓ DE DADES 3.330,70 1.044,07 3.000,00 
CONSERGERIA 66,15 77,58 150,00 
HONORARIS ADVOCATS 10.942,40 1.132,12 2.000,00 
COMUNICACIÓ ICAT 3.000,00 2.250,00 3.000,00 

TOTAL SERVEIS DE PROFESSIONALS 189.402,17 137.704,15 158.850,00 



CONCEPTE 2018 2019 2020 
30/09/2019

ASSEGURANCES 213.755,54 208.986,91 216.000,00 

ESDEVENIMENTS COL·LEGIALS

DESPESES DE REPRESENTACIÓ 20.861,90 4.835,54 10.000,00 
DESPLAÇAMENTS 16.339,23 10.187,04 14.000,00 
FESTA COL·LEGIAL 16.063,08 21.246,72 20.000,00 
FESTA SANT JORDI 546,77 437,50 500,00 
SOPAR COMISSIONS 3.014,11 2.496,14 2.500,00 

TOTAL ESDEVENIMENTS COL·LEGIALS 56.825,09 39.202,94 47.000,00 

SUBMINISTRAMENTS

TELEFONIA 6.505,48 5.073,07 7.000,00 
ELECTRICITAT 7.284,25 4.892,34 6.800,00 
AIGUA 1.277,33 639,21 900,00 

TOTAL SUBMINISTRAMENTS 15.067,06 10.604,62 14.700,00 



CONCEPTE 2018 2019 2020 
30/09/2019

ALTRES SERVEIS

MATERIAL D'OFICINA 4.174,34 2.744,65 3.800,00 
CORRESPONDÈNCIA 10.017,66 5.817,51 8.000,00 
NETEJA TOGUES 1.015,04 1.393,99 1.400,00 
MATERIAL IMPREMPTA - CATÀLEGS 1.262,64 1.187,16 1.300,00 
GAJ 7.175,56 7.430,46 9.000,00 
DIARIS 409,30 408,71 400,00 
CALL CENTER 24.939,64 12.469,82 23.500,00 
VALISA COL·LEGI PROCURADORS TGN 846,58 626,26 800,00 
ALTRES DESPESES 850,94 5.396,32 5.500,00 

TOTAL ALTRES SERVEIS 50.691,70 37.474,88 53.700,00 

BIBLIOTECA 25.468,98 20.311,86 25.000,00 

BIBLIOTECA - VENDA DE LLIBRES 7.856,20 6.960,57 8.500,00 

SOM 8.001,00 4.725,00 8.400,00 

PROFESSORS URV 8.640,00 6.880,00 14.000,00 

FUNDACIÓ ICAT 10.454,50 1.900,00 3.000,00 

TOTAL SERVEIS EXTERIORS 640.448,74 511.281,44 601.750,00 



PRESSUPOST 2020

COBRAMENTS



COBRAMENTS 2020

I.- INGRESSOS COL·LEGIALS 718.885,00 

II.- INGRESSOS ENTITATS PÚBLIQUES 262.000,00 

III.- INGRESSOS ENTITATS PRIVADES 134.319,00 

TOTAL COBRAMENTS 1.115.204,00 



COBRAMENTS

CONCEPTE 2020

I.- INGRESSOS COL·LEGIALS

1.- QUOTES COL·LEGIALS 435.000,00 
2.- ALTES COLEGIALS 17.000,00 
3.- INGRESSOS CURSOS 17.000,00 
4.- ASSEGURANÇA RC 216.000,00 
5.- TAXA HONORARIS 12.100,00 
6.- TRIBUNAL ARBITRAL 1.210,00 
7.- SERVEIS ICAT 11.235,00 
9.- CGAE DESPLAÇAMENTS 500,00 
10.- BIBLIOTECA VENDES 8.840,00 

TOTAL INGRESSOS COL·LEGIALS 718.885,00 



CONCEPTE 2020

II.- INGRESSOS ENTITATS PÚBLIQUES

A.- CORPORACIONS

1.- QUOTES CICAC 34.500,00 
2.- QUOTES CGAE 50.500,00 

TOTAL CORPORACIONS 85.000,00 

B.- ADMINISTRACIÓ

1.- INFRAESTRUCTURA SOJ i TOAD 167.000,00 
3.- INFRAESTRUCTURA SOM 10.000,00 

TOTAL ADMINISTRACIONS 177.000,00 

TOTAL INGRESSOS ENTITATS PÚBLIQUES 262.000,00 



CONCEPTE 2020

III.- INGRESSOS ENTITATS PRIVADES

1.- APORTACIONS MÚTUES

MUTUALIDAD ABOGACÍA 3.267,00 
ALTER MÚTUA 9.500,00 

TOTAL INGRESSOS MÚTUES 12.767,00 

2.- INGRESSOS REVISTA FÒRUM 3.388,00 

3.- APORTACIONS/SPONSORS

AON 19.965,00 
CONVENIS 5.525,00 

FUNDACIÓ URV-MÀSTER 41.000,00 

TOTAL INGRESSOS APORTACIONS/SPONSORS 66.490,00 



CONCEPTE 2020

4.- LLOGUERS

ICAT 1.210,00 
CB 16.440,00 

TOTAL INGRESSOS LLOGUERS 17.650,00 

5.- INGRESSOS FESTES COL·LEGIALS 15.450,00 
6.- INGRESSOS FINANCERS 324,00 
7.- INGRESSOS EXCEPCIONALS 17.750,00 
8.- SANCIONS DEONTOLOGIA 500,00 

TOTAL INGRESSOS ENTITATS PRIVADES 134.319,00 

TOTAL COBRAMENTS 1.115.204,00 



PRESSUPOST 2020
PAGAMENTS



PAGAMENTS 2020 

I.- SERVEIS EXTERNS 602.090,00 

II.-TRIBUTS 34.500,00 

III.- DESPESES DE PERSONAL 451.750,00 

IV.- ALTRES DESPESES DE GESTIÓ 1.500,00 

V.- INVERSIONS-COMPRES D'ACTIUS 25.364,00 

TOTAL PAGAMENTS 1.115.204,00 



PAGAMENTS

CONCEPTE 2020 

I.- SERVEIS EXTERNS

LLOGUERS 14.500,00 
REPARACIONS I CONSERVACIÓ 38.100,00 
SERVEIS DE PROFESSIONALS 158.850,00 
ASSEGURANCES 216.000,00 
ESDEVENIMENTS COL·LEGIALS 47.000,00 
SUBMINISTRAMENTS 14.700,00 
ALTRES SERVEIS 53.700,00 
BIBLIOTECA 25.000,00 
BIBLIOTECA - VENDA DE LLIBRES 8.840,00 
PAGAMENT SOM 8.400,00 
PROFESSORS URV 14.000,00 
FUNDACIÓ ICAT 3.000,00 

TOTAL SERVEIS EXTERNS 602.090,00 



CONCEPTE 2020 

II.- TRIBUTS

IS 2019 2.000,00 
IVA 2020 19.500,00 
ALTRES TRIBUTS 10.000,00 
PAGAMENTS FRACCIONATS 3.000,00 

TOTAL TRIBUTS 34.500,00 

III.- DESPESES DE PERSONAL

SALARIS 340.000,00 
INDEMNITZACIONS 0,00 
SEGURETAT SOCIAL 110.000,00 
ALTRES DESPESES SOCIALS 1.750,00 

TOTAL DESPESES DE PERSONAL 451.750,00 



CONCEPTE 2020 

IV.- ALTRES DESPESES DE GESTIÓ

DESPESES EXCEPCIONALS 1.500,00 

TOTAL ALTRES DESPESES DE GESTIÓ 1.500,00 

V.- INVERSIONS-COMPRES D'ACTIUS 25.364,00 

TOTAL PAGAMENTS 1.115.204,00 
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